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Abstrakt

Diplomová práce se věnuje zhodnocení možnosti vstupu nové firmy na trh v odvětví

prodeje kuchyní, analýze tohoto trhu a strategie uplatnění. Kuchyňské studio nebude

mít vlastní výrobu jednotlivých komponentů kuchyní, bude pouze prodávat kuchyně od

vybraného výrobce. Práce se věnuje analýze současného trhu interiérových studií

v Praze, zhodnocení konkurence a zvolení vhodné cílové skupiny zákazníků a

dodavatelů. Analýzou je stanoven vhodný sortiment a cenová hladina výrobků a

služeb. Neméně důležitý je finanční plán a marketingová strategie. V propojení se

studovaným oborem se jedná o využití marketingu a znalostí z podnikové ekonomiky.

Abstrakt v anglickém jazyce

The thesis deal is to evaluate the possibility of entry a new company into the market in

the sale of kitchens, analysis of this market and implementation strategy. Kitchen

studio will not have its own production of individual components. Kitchen studio will

only sell kitchens from selected manufacturers. Thesis provides an analysis of the

current market of interior studies in Prague, evaluates competitors and selects the

appropriate target group customers and suppliers. By analysis is determined the

appropriate range and price level of goods and services. Equally important is the

financial plan and marketing strategy. In connection with the themes that I studied, I

exploit themes of marketing and business economics.

Klíčová slova

Podnikatelský plán, kuchyňské studio, vstup nové firmy na trh, analýza konkurence,

marketingový mix

Klíčová slova v anglickém jazyce

Business plan, kitchen studio, entry of new company into the market, competitive

analysis, marketing mix

Obsah

Předmluva ....................................................................................................................... 19

1 Úvod ............................................................................................................................. 20

2 Podnikání ................................................................................................................ 21

2.1 Podnik ................................................................................................................... 22

2.2 Možnosti právní formy podnikání ......................................................................... 22

2.2.1 Právní formy podnikání ............................................................................ 22

2.2.2 Fyzická osoba ........................................................................................... 22

2.2.3 Právnická osoba ........................................................................................ 23

2.2.4 Kritéria výběru právní formy podnikání ................................................... 23

3 Podnikatelský plán .................................................................................................. 25

3.1 Titulní list .............................................................................................................. 27

3.2 Obsah..................................................................................................................... 27

3.3 Úvod, účel a pozice dokumentu ............................................................................ 27

3.4 Shrnutí ................................................................................................................... 27

3.5 Popis podnikatelské příležitosti ............................................................................. 27

3.6 Cíle firmy a vlastníků ............................................................................................ 28

3.7 Potenciální trhy ..................................................................................................... 30

3.8 Analýza konkurence .............................................................................................. 30

3.9 Marketingová a obchodní strategie ....................................................................... 31

4 Marketingové praktiky ............................................................................................ 31

4.1 Vítězit pomocí vyšší jakosti .................................................................................. 31

4.2 Vítězit pomocí lepších služeb ............................................................................... 31

4.3 Vítězit pomocí nižších cen .................................................................................... 32

4.4 Vítězit pomocí vysokého tržního podílu ............................................................... 32

4.5 Vítězit pomocí úprav a individuálních přizpůsobení ............................................ 32

4.6 Vítězit pomocí nepřetržitého zdokonalování produktů ......................................... 32

4.7 Vítězit pomocí výrobkových inovací .................................................................... 32

4.8 Vítězit pomocí vstupu na vysoce růstové trhy ...................................................... 32

4.9 Vítězit pomocí překonávaní očekávání zákazníků ................................................ 33

4.10 Úspěšná marketingová strategie ............................................................................ 33

5 Strategický marketing ............................................................................................. 33

5.1 Segmentace trhu .................................................................................................... 33

5.2 Segment trhu ......................................................................................................... 34

5.3 Targenting ............................................................................................................. 34

5.4 Positioning............................................................................................................. 34

5.5 Pozice produktu ..................................................................................................... 35

5.6 Vztahový marketing .............................................................................................. 35

6 Konkurenční strategie ............................................................................................. 35

6.1 Druhy konkurenčních strategií .............................................................................. 36

6.1.1 tržní lídr ..................................................................................................... 36

6.1.2 tržní vyzyvatel ........................................................................................... 36

6.1.3 tržní následovatel ...................................................................................... 36

6.1.4 mikrosegmentář ........................................................................................ 36

7 Marketingový mix ................................................................................................... 36

7.1 4P – marketingový mix ......................................................................................... 37

7.1.1 Produkt - product ...................................................................................... 37

7.1.2 Cena - price ............................................................................................... 37

7.1.3 Komunikace - promotion .......................................................................... 37

7.1.4 Distribuce - place ...................................................................................... 37

7.2 4C - zákaznický marketingový mix ..................................................................... 38

8 Marketingový plán .................................................................................................. 38

8.1 Roční marketingový plán ...................................................................................... 38

8.2 Dlouhodobý marketingový plán ............................................................................ 38

8.3 Strategický marketingový plán ............................................................................. 38

9 Marketingová strategie ........................................................................................... 38

9.1 Marketingové prostředí ......................................................................................... 39

9.1.1 Mikroprostředí .......................................................................................... 39

9.1.2 Makroprostředí .......................................................................................... 39

10 Nákupní chování spotřebitele ................................................................................. 40

10.1 Faktory .................................................................................................................. 40

10.2 Rozhodovací proces spotřebitele ........................................................................... 40

11 Komunikační mix ................................................................................................... 40

11.1 Hlavní komunikační nástroje ................................................................................ 41

11.2 Komunikační mix - kategorie ................................................................................ 41

11.3 Současné trendy v komunikačním mixu ............................................................... 41

11.4 Efektivní komunikace ........................................................................................... 42

11.4.1 Určení cílového publika ............................................................................ 42

11.4.2 Stanovení komunikačních cílů .................................................................. 42

11.4.3 Sdělení ...................................................................................................... 42

11.4.4 Výběr komunikačních kanálů ................................................................... 43

11.4.5 Získání zpětné vazby ................................................................................ 43

11.4.6 Stanovení celkového komunikačního rozpočtu a mixu ............................ 43

11.5 Reklama ................................................................................................................. 44

11.6 Osobní prodej ........................................................................................................ 44

11.7 Podpora prodeje .................................................................................................... 44

11.8 Public relations ...................................................................................................... 45

11.9 Přímý marketing .................................................................................................... 45

11.10 Strategie komunikačního mixu ............................................................................. 46

11.10.1 Faktory ovlivňující přípravu strategie komunikačního mixu ................ 46

11.10.2 Integrace komunikačního mixu ............................................................. 47

11.11 Realizační projektový plán .................................................................................... 47

11.12 Finanční plán ......................................................................................................... 47

11.12.1 Plánování výnosů a příjmů .................................................................... 48

11.12.2 Plánování nákladů a výdajů .................................................................. 48

11.12.3 Finanční výkazy .................................................................................... 48

11.12.4 Metody hodnocení investic ................................................................... 49

11.12.5 Financování podnikatelských projektů ................................................. 50

12 Hlavní předpoklady úspěšnosti projektu, rizika projektu ....................................... 50

12.1 SWOT analýza ...................................................................................................... 50

12.2 Analýza rizik ......................................................................................................... 51

12.2.1 Expertní hodnocení ................................................................................... 51

12.2.2 Analýza citlivosti ...................................................................................... 51

12.2.3 Opatření ke snížení rizika ......................................................................... 52

13 Strategický plán ...................................................................................................... 52

14 Kritéria hodnocení podnikatelských plánů ............................................................. 53

15 Podnikatelský plán – založení kuchyňského studia ................................................ 54

16 Titulní strana ........................................................................................................... 54

17 Shrnutí projektu ...................................................................................................... 55

18 Popis podniku ......................................................................................................... 55

18.1 Charakteristika a filozofie firmy ........................................................................... 55

18.2 Hlavní koncept ...................................................................................................... 56

18.3 Provoz podniku ..................................................................................................... 57

18.4 Vybavení prodejny ................................................................................................ 57

18.5 Služby podniku z hlediska zákazníka ................................................................... 57

18.5.1 Získávání zákazníků ................................................................................. 58

18.5.2 Fáze zakázky ............................................................................................. 58

18.6 Volba právní formy podnikání .............................................................................. 62

19 Popis produktů ........................................................................................................ 62

19.1 Intuo ...................................................................................................................... 63

19.2 Breitschopf ............................................................................................................ 64

19.3 Nordwald ............................................................................................................... 65

20 Investor ................................................................................................................... 67

21 Cíle firmy a jejích vlastníků .................................................................................... 67

22 Potenciální trhy ....................................................................................................... 68

23 Analýza konkurence – kuchyňská studia v Praze ................................................... 69

23.1 Truhlářství ............................................................................................................. 69

23.2 Velké řetězce ......................................................................................................... 69


[…]

uvedeném počtu let, podnik bude zrušen. V případě provozu bez problémů, budou

zváženy další možnosti: pokračovat v podnikání ve stávajícím rozsahu, odprodat podíly

ve firmě, expanze společnosti a případné další možnosti.

Myslím si, že je také důležité zamyslet se již při zakládání firmy nad misí, vizí a

hodnotami, které budou pro nově vznikající společnost klíčové. Od těchto úvah se

odvíjí to, jak by měla vypadat budoucí firemní kultura podniku, s kterou by měli být

zaměstnanci v souladu.
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34.1.1 Vize

Nejprve jsem stanovila vizi – neboli žádoucí cílový stav firmy v blízké budoucnosti. Vizí

je tedy:

„Být do 4 let provozu podniku stabilní, renomovanou a zákazníky doporučovanou

firmou na trhu kuchyní v Praze a blízkém okolí.“

34.1.2 Mise, poslání firmy

Posláním podniku je: „Budovat dlouhodobé a vzájemně výhodné vztahy se zákazníky

v odvětví navrhování a prodeje kuchyňského nábytku, zákazníkům budeme poskytovat

vždy co nejlepší služby.“

34.1.3 Hodnoty firmy

Mezi zásadní hodnoty firmy patří:

- Orientace na zákazníka, prozákaznický přístup

- Odbornost zaměstnanců a externích spolupracovníků, důraz na vzdělávání

- Slušné a zodpovědné chování při jednání s okolím, nejen s dodavateli a

zákazníky

- Exkluzivita a styl, prodávané kuchyně jsou vždy odborně navrženy na míru

danému prostoru

- Trvalé zlepšování, firma stále pracuje na zlepšení postupů a služeb

- Integrita, ztotožnění s filozofií firmy a jejími cíli
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35 Závěr

Diplomová práce se věnovala založení podniku. Cíle vytyčeného v zadání, neboli

ověření možnosti založení nové firmy na trhu se specializací na prodej kuchyňského

nábytku, bylo dosaženo. Tato možnost byla důkladně prověřena a mohu konstatovat,

že tento podnikatelský záměr je realizovatelný. Prověřila jsem z hlediska návratnosti

vložených prostředků optimistickou i pesimistickou variantu vývoje projektu, a v obou

variantách je projekt doporučen k realizaci.

Nejprve jsem se věnovala teoretickému úvodu, tedy shrnutí poznatků z odborné

literatury. Tyto poznatky jsem dále aplikovala v praktické části na podnikatelském

plánu založení nového podniku.

V praktické části jsem se zaměřila na jednotlivé složky mého podnikatelského plánu.

Zabývala jsem se nejprve podrobným popisem podniku „Kitchens from architects“,

hlavním konceptem obchodního záměru, provozem podniku, vybavením prodejny a

službám z pohledu zákazníka.

Jedná se o firmu, která se bude zabývat prodejem kuchyňského nábytku. Nabízené

produkty budou exkluzivní kuchyně v moderním designu. Firma bude působit v Praze a

bude se zabývat prodejem kuchyní od renomovaných rakouských výrobců Intuo,

Breitschopf a Nordwald. Společnost bude mít v showroomu ukázky těchto kuchyní a

bude poskytovat služby odborného poradenství v oblasti navrhování kuchyní. Hlavní

silnou stránkou firmy je prozákaznický přístup, zpracování fotorealistických vizualizací,

spolupráce s architekty, developery a v neposlední řadě kuchyně od výrobců, kteří jsou

na trhu v České republice zastoupeni pouze minimálně.

V podniku budu působit trvale pouze já - jako hlavní architekt, majitel firmy a také

druhý pracovník - asistent architekta. Další spolupracovníci budou externisté.

Zpracovala jsem podrobnou analýzu konkurence a také jsem vytvořila dotazník, který

jsem dala zodpovědět respondentům – potenciálním zákazníkům. Zde mne zajímaly

zejména požadavky na služby zákazníkům, které jsem poté zahrnula do své nabídky.

Podnik je orientován na tržní výklenek, mikrosegment, nabízí exkluzivní a jedinečné

zboží. Zpracovala jsem pro firmu specifický marketingový a komunikační mix.
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Marketingová strategie byla zvolena - vítězit pomocí lepších služeb na trhu, vzhledem

k orientaci na zákazníka.

Z hlediska realizace projektu byl vytvořen realizační projektový plán, kde jsou

přehledně vyznačeny nutné činnosti v průběhu předinvestiční, investiční a provozní

fáze projektu. Také jsem se zabývala strategickým plánem podniku.

Ve finančním plánu jsem podrobně sledovala toky finančních prostředků ve dvou

variantách, optimistické a pesimistické. Byl vytvořen zakladatelský rozpočet, výkaz

zisku a ztráty, toky hotovosti a plán tržeb v jednotlivých osmi letech předpokládaného

provozu podniku. Pro přehlednost jsem také podrobně rozepsala náklady spojené

s projektem. Pesimistická a optimistická varianta se liší odhadem tržeb za zboží neboli

za prodané kuchyňské linky. Vložený vlastní kapitál je 6 000 000 Kč. Poté jsem nejprve

pomocí kumulovaných diskontovaných čistých toků hotovosti zhodnotila, kdy dojde

k navracení finančních prostředků. U optimistické varianty v druhém roce, u

pesimistické v třetím roce provozu. Nejdůležitější je ale pro mne hledisko čisté

současné hodnoty (NPV). U optimistické varianty vychází NPV na 11 071 100 Kč. U

pesimistické varianty méně, NPV se rovná 1 820 900 Kč. U obou variant je ovšem

zhodnocení pozitivní.

Jak jsem uvedla v úvodu do diplomové práce, podnikatelský plán bude zhodnocen

z hlediska realizovatelnosti, na podkladu zejména analýzy konkurence, SWOT analýzy a

zhodnocení finančního plánu. Toto vyhodnocení proběhlo a podnikatelský plán je tedy

doporučen k realizaci.
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