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ll. HoDNocENí JEDNoTLMýCH KRITÉR|í

Zadání mimořádně náročné
Hodnocení náračnosti zadání zóvěrečné práce.

Náročnost zadání spočívá především vjeho komplexnosti doprovázené často obtíŽnou dostupnosti relevantních dat o

cílouich tržních segmentech a konkurenci. Avšak vzhledem k tomu, že je Diplomová práce veřejně přístupným dokumentem,

zůstává otázkou možnost utajení citliWch strategických dat. Z tohoto dŮvodu lze a priori oČekávat urČitou neúplnost
prezentovaného

Splnění zadáni splněno s menšími v,ýhradami
posudte, zda předtoženó závěrečnó próce splňuje zadóní. V komentáři případně uved'te body zadóní, které nebyly zcela

splněny, nebo zda je práce oproti zadóní rozšířena. Nebylo-\i zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a

případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
předložený podnikatelský plán je zpracován velmi podrobně a důkladně. Výhrady lze však mít k výsledkŮm strategické

analýzy cílového tržního segmentu a přímé konkurence. Tyto neobsahují především žádné údaje (ani odhady) o velikosti

cílového tržního segmentu a o velikosti tržních podílů jednotlirných konkurentŮ. Jak však bylo předesláno, takové údaje se

obtížně získ

Zvolený postup řešení správný
Posud'te, zda sťudent zvolil správný postup nebo metody řešení.
postup řešení zadaného úkolu je správný, zvláště oceňuji realizační harmonogram, na kteni se velmi Často zapomíná.

Nedostatky ve strategické analýze trhu a konkurence však činí některé položky podnikatelského plánu spekulativní. Nebyla

např. použita obvyklá porterova analýza pěti konkurenčních sil. Podnikatelskou vizi a misi, na nichž by měl podnikatelský

záměr stát, bv bylo asi vhodné uvést dříve než v kapitole 34.

odborná úroveň A - výborně
posud'te úroveň odbornosti závěrečné próce, využítí znalostí získaných studiem a z odbarné literatury, využití podkladŮ a dat

získaných z praxe.

Odborná úroveň je vysoká díky široce využívaných teoretických i praktických znalosti d ta v daném oboru.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - ve|mi dobře
posudte správnost používání formótních zópisů obsažených v práci. Posud'te typografickou a jazykovou strónku,

K jazykové úrovni diplomové práce nemám výhrady. Možná bych ale jako praktik uvítal zpracovánívlastního
nikatelského do samostatné pří|ohv DP, což by usnadnilo jeho budoucí praktické používání.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - v,ýborně

Vyjódřete se k aktivitě studenta při získóvání a využívóní studijních materiálŮ k řeŠení závěreČné práce. Charakterizujte výběr

pramenů. pasud'te, zda studentvyužil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlíŠeny od

vlasťních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou biblíografické cítace úplné a v souladu s citaČními

zvyklostmi a normami.
Bez výhrad.
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Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a

funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výsťupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

lll. cELKoVÉ HoDNocENl, orÁzry K oBHAJoBĚ, nÁvRtt KLAslFlKACE

Shrňte aspekty zóvěrečné próce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uved'te případné otózky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě zóvěrečné próce před komisí.

Podnikatelský plán je zpracován se znalostí oboru podnikání a s nadšením pro skutečnou realizaci, Zmíněné
nedostatky ve strategické analýze trhu a konkurence jsou v diplomové práci možná omluvitelné obtížnou
dostupností bezplatných relevantních dat. Pro úspěšnou realizaci podnikatelského záměru a ochranu vložených
finančních prostředků, však bude nutné strategickou analýzu dopracovat a v rámci strategického řízení
společnosti průběžně udržovat aktuální.

otázkv k obhaiobě:

1) Jaké strategické údaje o cílouich tržních segmentech se obvykle hledají a kvantifikují?
2| Pohovořte o Porterově analýze pěti konkurenčních sil.
3) Co zvyšuje a co snižuje Porterovu konkurenční sílu ,,Rivalita konkurentů"?
4| Jak hodnotíte vliv manželek stavebníků na rozhodování o kuchyni?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum:31.1.2016 Podpis:

andr Junek MBA
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